
 

1 

股票代码：603223        股票简称：恒通股份         公告编号：2020-016 

 

恒通物流股份有限公司 

2019 年年度业绩预告更正公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

重要内容提示： 

 恒通物流股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2019 年度实现归属于

上市公司股东的净利润为 234.95 万元到 2352.95 万元。  

 预计实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-2190 万

元到-1550 万元。 

 具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2019 年年报为准，

敬请广大投资者注意投资风险。 

一、本期业绩预告情况 

（一）业绩预告期间 

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。 

（二）前次业绩预告情况 

1.经财务部门初步测算，预计 2019 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 2354 万元到 4472 万元，同比减少

50.01%到 95.01%。 

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露

数据）相比，将减少 1533 万元到 2230 万元，同比减少 109.77%到 159.67%。 

（三）更正后的业绩预告情况 

经财务部门再次核算，预计 2019 年年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 2354 万元到 4472 万元，同比减少

50.01%到 95.01%，与公司前期数据披露一致。预计 2019 年年度实现归属于上市

公司股东扣除非经常性损益后的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将减

少 2943.60 万元到 3583.60 万元，同比减少 211.22%到 257.15%。 



 

2 

二、上年度同期业绩情况 

（一）归属于上市公司股东的净利润：4,706.95 万元。 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：1,393.60 万元。 

（二）每股收益：0.24 元 

三、业绩预告更正的主要原因 

（一）公司子公司一点科技有限公司聊城分公司因“互联网+”物流运输模

式收到当地政府给予的运输成本补贴 689.33 万元（影响归属于母公司股东的非

经常性损益 419.11 万元），政府补助文件明确指出“奖补资金专项用于“互联网

+”运输企业生产经营补助，该奖补资金与你单位日常经营相关”。因此，公司初

始收到上述政府补助时未作为非经常性损益处理。后期公司重新评估该项政府补

助的可持续性，基于谨慎性考虑，公司把该项政府补助计入非经常性损益。 

（二）公司对外投资标的山西沃丰能源有限公司在 2019 年存在股权处置收

益（扣除所得税后）224.60 万元，因财务部门核算失误，将以上收益计入了经常

性损益项目；经与会计师沟通后，财务部门将以上金额调整为非经常损益项目。 

（三）因疫情影响，公司延期复工，对相关数据统计和确认工作造成了较大

影响，导致公司未能及时对业绩预计的差异情况作出及时说明。 

四、风险提示 

（一）截至本公告披露日，公司不存在影响本期业绩报告内容准确性的重大

影响因素。 

（二）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披

露的经审计后的 2019 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。 

五、董事会致歉说明和对相关责任人的认定情况 

公司及董事会对本次业绩预告更正给投资者带来的影响深表歉意，董事会将

督促管理层及财务部门加强与年审注册会计师的沟通，遵循谨慎性原则，保证财

务数据的准确性，同时加强公司治理和内部控制，避免此类事项再发生。 

特此公告。 

 

恒通物流股份有限公司董事会 

2020年 4月 21日 


